
 Pierwszy konkurs w tym roku szkolnym. Aby spróbować swoich sił w konkursie 
wystarczy uruchomić przeglądarkę internetową. Żeby wziąć udział w losowaniu nagrody 
należy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie: 
1 września w Polsce kojarzy się z rozpoczęciem roku szkolnego. Napisz 
jakie święto obchodzone jest tego dnia w Singapurze?
Nagroda zostanie wylosowana dla osoby, która poda prawidłową odpowiedź i wraz 
z imieniem, nazwiskiem i klasą przyniesie rozwiązanie do sekretariatu szkoły do dnia 
08 października 2015 roku. 
 Zachęcamy do udziału w konkursie, gdyż czekają atrakcyjne nagrody.

Główny skład pocztu sztandarowego w Zespole Szkół im. Józefa Twaroga w Księżomierzu w roku
szkolnym 2015/2016 tworzą uczniowie klasy III gimnazjum: Damian Danielewicz, Natalia Kasperek 
i Patrycja Wdowiak. Opiekunem pocztu sztandarowego jest pan Michał Ziółkowski.



Ciekawostki



 W tym roku obchodzimy setną rocznicę urodzin 
księdza Jana Twardowskiego.
 Jana Jakub Twardowski urodził się 1 czerwca 
1915 roku w Warszawie i tam skończył gimnazjum 
matematyczno-przyrodnicze im. Tadeusza 
Czackiego. Debiutował jako student polonistyki. 
Jego pierwszy tomik "Powrót Andersena" ukazał 
się w 1937 roku, kolejny pojawił się dopiero w 1959.
 Podczas wojny walczył jako żołnierz Armii 
Krajowej, uczestniczył w Powstaniu Warszawskim. 
W 1945 roku wstąpił do seminarium duchownego. 
Święcenia kapłańskie przyjął 4 lipca 1948 roku. 
Potem uczył religii w szkole specjalnej. W tym 
czasie jego wiersze ukazywały się sporadycznie
w "Tygodniku Powszechnym". Tomik, w którym 
powrócił jako poeta, nosił po prostu tytuł "Wiersze". 
Potem ukazały się między innymi: "Znaki ufności" 
(1970), "Zeszyt w kratkę" (1973), "Niebieskie 
okulary" (1980), "Rachunek dla dorosłego" (1982). 
Od 1959 roku ksiądz Twardowski był rektorem 
kościoła Sióstr Wizytek na Krakowskim 
Przedmieściu w Warszawie, często głosił tam 
kazania dla dzieci i młodzieży. To właśnie im 
zadedykował swoje dwa zbiory wierszy
i opowiadań; ,,Patyki i patyczki” oraz ,,Zeszyt
w kratkę”. Zmarł wieczorem 18 stycznia 2006 
w szpitalu przy ul. Banacha  w Warszawie. 
Pochowany został w krypcie w Panteonie Wielkich 
Polaków, w Świątyni Opatrzności Bożej,  zgodnie
z życzeniem ówczesnego prymasa Polski 
kardynała Józefa Glempa, a wbrew ostatniej woli 
księdza Twardowskiego, który chciał być 
pochowany na warszawskich Powązkach.

 Utwory księdza Jana Twardowskiego są pełne 
ciepła, życzliwości, uwrażliwiają na potrzeby 
innych ludzi. W swojej poezji ksiądz Jan 

Twardowski mówi, czym jest wiara, ufność, 
obcowanie z Bogiem, z ludźmi, czym jest miłość, 
przyjaźń. Jego wiersze są pełne ciepła, 
życzliwości, poruszają problemy zwykłych ludzi. 
Poeta często zwraca się do dzieci, zwierząt, roślin. 
 Najsłynniejszy cytat z jego utworów znają 
wszyscy:

„Śpieszmy się kochać ludzi,
tak szybko odchodzą…”.

 12 czerwca uczniowie naszej szkoły wybrali się 
na rajd rowerowy. Tym razem uczniowie pojechali 
do leśnictwa Marynopole. Po dojeździe do 
Marynopola wszyscy wspólnie upiekli kiełbaski. 
Później zostały rozegrane mecze piłki siatkowej. 
Po odpoczynku posprzątaliśmy teren wokół 

i wyruszyliśmy w drogę. Po pokonaniu trasy 
powrotnej każdy cały i zdrowy dotarł na teren 
szkoły. Większość osób już pozytywnie myśli 
o następnym rajdzie i kolejnej trasie do pokonania. 

 Od tego roku szkolnego uczniowie z gminy 
Gościeradów będą otrzymywać nowe stypendia. 
Władze gminy postanowiły dodatkowo nagradzać 
tych, którzy będą osiągać bardzo dobre wyniki
w nauce, sporcie i konkursach artystycznych. 
 Każdy ze stypendystów może otrzymać 
jednorazowo do 1 tysiąca złotych.
 O stypendia Wójta Gminy Gościeradów mogą 
się starać uczniowie klas IV - VI szkół 
podstawowych i wszyscy gimnazjal iści. 
Stypendium naukowe będzie przyznawane 

uczniom, którzy w "podstawówce" uzyskali 
średnią ocen co najmniej 5,2, a w gimnazjum 5,1,
a także uzyskali tytuł finalisty lub laureata 
konkursu bądź olimpiady na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim.
 Prawo do ubiegania się o stypendium 
artystyczne przysługuje uczniom, którzy uzyskali 
czołowe miejsca (od pierwszego do trzeciego)
w indywidualnych konkursach, przeglądach
i festiwalach z dziedziny kultury i sztuki, także
o randze przynajmniej wojewódzkiej.



 W dniach 15-17 czerwca uczniowie klas 4-6 
i 1-3 gimnazjum wyjechali na wycieczkę w góry do 
Zakopanego.  Swoją drogę rozpoczęliśmy zbiórką 
o godz. 2.45 przed budynkiem szkoły i odjazdem 
o godz. 3.00 Pierwszego dnia uczniowie wyjechali 
na Kasprowy Wierch i zeszli z niego piechotą. 
Zmęczeni udali się do pensjonatu. Drugiego dnia 
po śniadaniu w pensjonacie, wyruszyliśmy na 
Słowację zwiedzając tam Jaskinię i Zamek 
Orawski. Po dotarciu do pensjonatu, wieczorem 

odbyło się ognisko z niespodzianką, którą byli 
górale. Tańców i piosenek góralskich nie 
brakowało. Wszyscy aktywnie uczestniczyliśmy 
w zabawach i tańcach. Ostatniego dnia 
w Zakopanym wyjechaliśmy kolejką krzesełkową 
na Gubałówkę. Z Gubałówki wszyscy zjechaliśmy 
kolejką na Krupówki tam każdy mógł zakupić 
pamiątki. W nocy wszyscy cali i zdrowi wróciliśmy 
do domu.

 Wszyscy ubrani w strój galowy, niektórzy 
z przejęciem, inni z ciekawością, jeszcze inni 
cieszący się ze spotkania ze znajomymi, choć 
dalej żal lata i błogiego lenistwa, to 1 września 
przybył każdy. O godzinie 9.00 uroczystą mszą 
świętą celebrowaną przez ks. dr Andrzeja Wocha 
rozpoczął się rok szkolny 2015/2016. Najwięcej 
emocji wzbudziło w najmłodszych uczniach 
poświęcenie plecaków i przyborów szkolnych. 

Stawali trochę niepewnie, ale dumnie niosąc 
kolorowe plecaki.
 Następnie uczniowie, rodzice, nauczyciele i 
goście, udali się do budynku szkoły, gdzie 
życzenia pomyślności w tym roku szkolnym, 
powodzenia w nauce, zdobywania szczytów 
własnych możliwości, złożyli Dyrektor Szkoły pan 
Krzysztof Wronka i Zastępca Wójta Gminy 
Gościeradów pan Tomasz Kremlaś.



Dni Gościeradowa
 Podczas Dni Gościeradowa, które rozpoczęły się
27 czerwca na stadionie w Gościeradowie, miały 
możliwość pokazać swoje talenty uczniowie ze szkół 
całej gminy. Nie zabrakło i naszych uczestników. 
Uczniowie klas najmłodszych tańczyli, przygotowani 
przez panie: Jolantę Ufniarz, Ewę Magdziak i Katarzynę 
Czubę, zaś Natalia Marszałek i Weronika Przywara 
śpiewały przygotowane przez panie Katarzynę Ślusarz
i Annę Wasserman.
 Impreza rokrocznie cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem, a poziom uczestników również 
rośnie z roku na rok. Było co oglądać i czego posłuchać. 

 Od 3 do 14 sierpnia 2015 roku w szkole w Liśniku Dużym 
organizowane były przez ZMW i Gminę Goscieradów półkolonie letnie. 
Z naszej szkoły udział w nich brało 16 uczniów od klasy I szkoły 
podstawowej do klasy II gimnazjum.
 Kierownikiem wypoczynku była pani dyrektor z ZS w Liśniku 
Dużym Elżbieta Krawczyk, zaś opiekunami byli pani Anna Kawa (dyrektor 
SP w Mniszku), pan Roman Krawczyk i pani Joanna Jackowska.
 Podczas pobytu uczniowie wypoczywali bardzo aktywnie. Były 
zabawy sportowe, gry zespołowe, prace plastyczne i techniczne, oraz 
szereg wycieczek. Dwukrotnie organizowany był wyjazd na basen do 
Ożarowa, uczestnicy byli też w Kielcach, gdzie oglądali jaskinię Raj 
i zwiedzali Muzeum Zabawek, zapoznali się z tradycjami regionu 
w Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie, obejrzeli seans filmowy „Mały 
książę”, przeszli ścieżką przyrodniczą w Nadleśnictwie Marynopole, 
zwiedzali okoliczne stawy i maszerowali wzdłuż „Zimnych Wód”. Wśród 
zabawy nie zabrakło ścieżek edukacyjnych – półkoloniści sporo 
dowiedzieli się o zdrowym odżywianiu (sami przygotowywali posiłki), 
zdrowym trybie życia i bezpieczeństwa podczas wypoczynku, co robić 
w czasie upału, burzy, jak uchronić się przed wypadkami i wiele innych.



 Dzień 26 czerwca 2015 roku - dzień 
zakończenia roku szkolnego. W naszej szkole 
rozpoczął się on od Mszy Świętej o godzinie 9:00. 
Po Mszy wszyscy udali się do szkoły. Na początku 
Pan Dyrektor, Pan Wójt oraz zastępca Pana Wójta 
wygłosili przemówienia. Następnie Pan Dyrektor 
wręczył uczniom nagrody za szczególne 
osiągnięcia, świadectwa z czerwonym paskiem 
oraz podziękowania dla rodziców. Po rozdaniu 

tych nagród uczniowie kończący szkołę 
z a p r e z e n t o w a l i  w y s t ę p  z  w ą t k a m i  
humorystycznymi. Po przedstawieniu oglądaliśmy 
prezentacje multimedialną w ramach pożegnania
i dobrego wspominania szkoły. Prezentacja 
poruszyła niektórych uczniów ale także rozbawiła 
wszystkich. Jak zawsze będzie nam brakowało 
uczniów z kończącej klasy. Powodzenia
w dalszym zdobywaniu wiedzy.


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6

